



**MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS**  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**  
Dpto. Caaguazú – República del Paraguay  
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López  
**Telefax (0524) – 225207**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

MCN N° 10/2024 "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIOS TRAMOS DEL DISTRITO", ID N° 448718

ANEXO - B - 02- 08

ADALBERTO SAMUDIO  
NUÑEZ "SERV. LIMP. J. E.  
CONSTRUCCIONES"

Lote	Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1		Construcción de pavimento tipo empedrado en Barrio SENAVIDAT			81.457.000	
	1.1	Cartel de Obra	Unidad	1	1.495.000	1.495.000
	1.2	Replanteo, levantamiento plan altimetro y marcación	Metros cuadrados	980	1.900	1.862.000
	1.3	Regularización de terreno para empedrado	Metros cuadrados	980	3.100	3.038.000
	1.4	Colchón de arena	Metros cúbicos	240	44.900	10.776.000
	1.5	Cordón de hormigón	Metro lineal	260	32.000	8.320.000
	1.6	Piedra Basáltica para empedrado	Metros cuadrados	980	46.900	45.962.000
	1.7	Compactación	Metros cuadrados	980	3.000	2.940.000
	1.8	Esparcido de Triturada 7ma.	Metros cuadrados	980	4.300	4.214.000
	1.9	Limpieza final	Unidad Medida Global	1	2.850.000	2.850.000
2		Construcción de pavimento tipo empedrado en Calle 4			247.496.000	
	2.1	Cartel de Obra	Unidad	1	1.495.000	1.495.000
	2.2	Replanteo, levantamiento plan altimetro y marcación	Metros cuadrados	2.980	1.900	5.662.000
	2.3	Regularización de terreno para empedrado	Metros cuadrados	2.980	3.100	9.238.000
	2.4	Colchón de arena	Metros cúbicos	850	44.900	38.165.000
	2.5	Cordón de hormigón	Metro lineal	850	32.000	27.200.000
	2.6	Piedra Basáltica para empedrado	Metros cuadrados	2.980	46.900	139.762.000
	2.7	Compactación	Metros cuadrados	2.980	3.000	8.940.000
	2.8	Esparcido de Triturada 7ma.	Metros cuadrados	2.980	4.300	12.814.000
	2.9	Limpieza final	Unidad Medida Global	1	4.220.000	4.220.000
3		Construcción de pavimento tipo empedrado en Barrio Mbo'ehára			170.419.000	
	3.1	Cartel de Obra	Unidad	1	1.495.000	1.495.000
	3.2	Replanteo, levantamiento plan altimetro y marcación	Metros cuadrados	2.050	1.900	3.895.000
	3.3	Regularización de terreno para empedrado	Metros cuadrados	2.050	3.100	6.355.000
	3.4	Colchón de arena	Metros cúbicos	560	44.900	25.144.000
	3.5	Cordón de hormigón	Metro lineal	600	32.000	19.200.000
	3.6	Piedra Basáltica para empedrado	Metros cuadrados	2.050	46.900	96.145.000
	3.7	Compactación	Metros cuadrados	2.050	3.000	6.150.000
	3.8	Esparcido de Triturada 7ma.	Metros cuadrados	2.050	4.300	8.815.000
	3.9	Limpieza final	Unidad Medida Global	1	3.220.000	3.220.000
MONTO TOTAL					499.372.000	



Abg. MARIA JOSE LEIVA  
Responsable de UOC